- 1 -

平成 25 年１月 30 日

一般社団法人日本看護系大学協議会 会員校各位

                   看護学教育研究共同利用拠点

千葉大学大学院看護学研究科

附属看護実践研究指導センター センター長 北池  正

看護実践研究指導センター 平成 24 年度事業報告会開催について (お知らせ)

 拝啓 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本センターの教育研究活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 平成 22 年 3 月、本センターは、文部科学大臣より「看護学教育研究共同利用拠点」として認定さ

れました。また、平成 22 年度から「教育―研究―実践をつなぐ組織変革型看護職育成支援プログラ

ムの開発プロジェクト」、平成 23 年度から「看護学教育における FD マザーマップの開発と大学間共

同活用の促進プロジェクト」を文部科学省の特別経費を得て、展開しております。

 つきましては、センター事業の本年度の進捗及び成果を報告するとともに、意見交換を行うため、

平成 24 年度事業報告会を下記のとおり開催いたします。

 ご多忙のところ大変恐縮に存じますが、ご参加を検討いただけますと幸いです。なお、内容、地図

等の詳細は、本メールに添付した資料をご参照ください。今後とも、本センターへのご指導ご鞭撻を

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。                                           敬具

記

 【日時】 平成 25 年 3 月 18 日(月) 午後 2 時～午後 4 時

 【場所】 千葉大学大学院看護学研究科 看護・医薬系総合教育研究棟(中棟 2 階)講義・実習室

 【内容】 1．教育―研究―実践をつなぐ

      組織変革型看護職育成支援プログラムの開発プロジェクト

      1）プロジェクト研究

       ・看護の独自性・専門性を可視化する

        リフレクション・フレームワークの開発と検証

       ・日本型看護教育―実践連携診断・評価ツールの開発と検証

      2）研修事業

       ・看護学教育指導者研修

       ・看護学教育ワークショップ

       ・国公私立大学病院看護管理者研修

       2．看護学教育における FD マザーマップの開発と大学間共同活用の

       促進プロジェクト

- 2 -

       3．認定看護師教育課程（乳がん看護）事業

      4．国公私立大学病院副看護部長研修

      5．海外との連携

      6．情報発信

【定 員】 100 名

【参加費】 無料

 ※ 参加をご希望の方は、3 月 14 日(木)までに、センターホームページの

  専用フォーム＜http://p.tl/o3Yb＞よりお申し込みいただくか、

  ＜nursing-practice@office.chiba-u.jp＞までメールにてお名前・ご所属と

  参加希望の旨をお知らせください。

看護学教育研究共同利用拠点

千葉大学大学院看護学研究科 附属看護実践研究指導センター

平成24年度 事業報告会

平成25年3月18日（月）  午後2時～4時 （受付1時30分より）

千葉大学大学院看護学研究科 看護・医薬系総合教育研究等（中棟2階）講義・実習室

1．教育―研究―実践をつなぐ 組織変革型看護職育成支援プログラムの開発プロジェクト
 1）プロジェクト研究
  看護の独自性・専門性を可視化するリフレクション・フレームワークの開発と検証
  日本型看護教育―実践連携診断・評価ツールの開発と検証
 2）研修事業
  看護学教育指導者研修
  看護学教育ワークショップ
  国公私立大学病院看護管理者研修

2．看護学教育におけるFDマザーマップの開発と大学間共同活用の促進プロジェクト

3．認定看護師教育課程（乳がん看護）事業

4．国公私立大学病院副看護部長研修

5．海外との連携

6．情報発信

100名

無料

3月14日（木）までに、センターホームページの専用フォーム（http://p.tl/o3Yb）よりお申し込み
いただくか、下記の連絡先までメールにてお名前・ご所属と参加希望の旨をお知らせください。

日時

場所

内容

定員

参加費

申込方法

千葉大学大学院看護学研究科附属看護実践研究指導センター（鈴木）
〒260-8672 千葉県千葉市中央区亥鼻1-8-1
TEL：043－226-2459 [直通、FAX共用]
メールアドレス      ： nursing-practice@office.chiba-u.jp
ホームページURL：http://www.n.chiba-u.jp/center/
お申し込み専用フォーム：http://p.tl/o3Yb

お問い合わせ先

千葉駅から
大学院看護学研究科・看護学部

までのアクセス
JR千葉駅東口正面7番のバス乗り場から
「千葉大学病院行き」、「南矢作行き」、

「千葉大学病院経由南矢作行き」のいずれかのバス
に乗車、「千葉大医学部入口」で下車(所要時間 約15
分）。

亥鼻キャンパスの正門より、左へお進みいただくと

大学院看護学研究科・看護学部が見えてまいります。
看護・医薬系総合教育研究棟（中棟2階）の
講義・実習室は、こちらです。

⼤学院看護学研究科

・看護学部

千葉大学には亥鼻・西千葉・松戸の3つのキャンパスがありますが、
亥鼻キャンパスにお越しくださいますようお願いします。

千葉大学大学院看護学研究科・看護学部ご案内マップ

千葉駅までのアクセス
【JR品川駅・東京駅から】
 JR総武線快速乗車－JR千葉駅下車
【京成上野駅から】
 京成本線乗車－京成津田沼駅（京成千葉線）
          －京成千葉駅下車

千葉大学大学院看護学研究科・看護学部案内図

亥鼻キャンパス
千葉市中央区亥鼻1-8-1